关于2008—2009学年下期期末学业水平测试

有关问题的通知

各县（市）、区教研室，市区各中学：

根据本学年教研工作计划，为方便学校进行期末学业水平测试，我室将提供七年级、八年级以及高一、高二部分学科的试卷，供各校选用。现将有关问题通知如下：
一、提供试卷的学段及科目：

七年级：语文、数学、英语（含听力）、生物、政治、历史、地理

八年级：语文、数学、英语（含听力）、物理、生物、政治、历史、地理

高中一年级：语文、数学、英语（含听力）、物理、化学、生物、政治、历史、地理

高中二年级：语文、数学、英语（含听力）、物理、化学、生物、政治、历史、地理

二、各科考试说明

	  科  目
	分 值
	考试时间
	考试范围
	考试
方式
	题  型

	七年级
语文
	100分
	100分钟
	七年级语文（下）
	闭卷
	同中招题型

	八年级
语文
	100分
	100分钟
	八年级语文（下）
	闭卷
	同中招题型

	高一
语文
	150分
	150分钟
	语文必修3、4
	闭卷
	同高考题型

	高二
语文
	150分
	150分钟
	高中语文第四册
	闭卷
	同高考题型

	七年级

数学
	100分
	90分钟
	七年级下全册
	闭卷
	选择题、填空题、解答题

	八年级

数学
	100分
	90分钟
	八年级下全册
	闭卷
	选择题、填空题、解答题

	高一

数学
	150分
	120分钟
	必修4、5
	闭卷
	选择题、填空题、解答题

	高二

数学
	150分
	120分钟
	高二年级下全册和高三 第一章
	闭卷
	选择题、填空题、解答题

	七年级
英语
	100分
	90分钟
	七年级下全册
	闭卷
	听力25分、笔试75分（阅读、完形填空、写作、）

	八年级
英语
	100分
	90分钟
	八年级下全册
	闭卷
	听力20分、笔试80分（阅读、完形填空、写作）

	高一
英语
	150分
	120分钟
	必修3、4
	闭卷
	听力 30分、单选 15分、完形填空15分、阅读理解40分（其中任务型阅读10分）、单词拼写10分、翻译句子10分、短文改错10分、书面表达20分

	高二
英语
	150分
	120分钟
	高二年级下全册
	闭卷
	同高考；听力30分，计入总分

	八年级
物理
	100分
	60分钟
	八年级下册
	闭卷
	填空、选择、作图、实验、计算

	高一
物理
	100分
	90分钟
	必修2
	闭卷
	填空、选择、实验、计算

	高二
物理
	100分
	90分钟
	第十五章《磁场》至第十八章《电磁场和电磁波》
	闭卷
	填空、选择、作图、实验、计算

	高一
化学
	100分
	90 分钟
	必修1（占20%）
必修2（占80%）
	闭卷
	单项选择题、实验题、填空简答题、计算题

	高二
化学
	100分
	90 分钟
	高二全部内容
（以第5—8章为主）
	闭卷
	单项选择题、实验题、填空简答题、计算题

	七年级
生物
	100分
	60分钟
	七年级下册全册
	开卷
	选择题、简答题

	八年级
生物
	100分
	60分钟
	八年级下册全册
	开卷
	选择题、简答题

	高一
生物
	100分
	90分钟
	必修2第1—6章
	闭卷
	选择题、简答题

	高二
生物
	100分
	90分钟
	必修第一、二册
	闭卷
	选择题、简答题

	七年级
政治
	100分
	60分钟
	七年级《思想品德》（下）
时事政治（09年1—6月国内外重大时事）
	开卷
	单项选择题、非选择题

	八年级
政治
	100分
	60分钟
	八年级《思想政治》（下）
时事政治（09年1—6月国内外重大时事）
	开卷
	单项选择题、非选择题（简答概括、辨析、观察与思考、活动与探索）

	高一
政治
	100分
	90分钟
	高一《政治生活》
时事政治（09年1—6月国内外重大时事）
	闭卷
	单项选择题、非选择题

	高二
政治
	100分
	90分钟
	高二《哲学常识》（第五—第八课）、《政治常识》前两课
时事政治（09年1—6月国内外重大时事）
	闭卷
	单项选择题、非选择题

	七年级

历史
	100分
	60分钟
	人教版《中国历史》（七年级下册）。标有★的内容供各校选学，不作统一要求。
	开卷
	选择题
综合题

	八年级

历史
	100分
	60分钟
	人教版《中国历史》（八年级下册）。标有★的内容供各校选学，不作统一要求。
	闭卷
	选择题
综合题

	高一

历史
	100分
	90分钟
	必修2
	闭卷
	选择题
综合题

	高二

历史
	100分
	90分钟
	人教版《世界近代现代史（选修）》(下册)。标有★的内容供各校选学，不作统一要求。
	闭卷
	选择题
综合题

	七年级
地理
	100分
	60分钟
	七年级地理（下）
	开卷
	单项选择题、综合题
（连线题，读图或读材料分析题）

	八年级
地理
	100分
	60分钟
	八年级地理（下）
	开卷
	单项选择题、综合题
（连线题，读图或读材料分析题）

	高一
地理
	100分
	90分钟
	必修2
	闭卷
	单项选择题、综合分析题

	高二
地理
	100分
	90分钟
	中国地理上、下册；世界地理下册；（高中选修第一册、世界地理上册）
	闭卷
	单项选择题、综合分析题

三、期末学业水平测试考试时间：

6月10日 七年级生物、政治、历史、地理，八年级生物、地理

6月17日—20日  七、八年级其余科目及高一、高二年级各科

各科具体考试时间安排另行通知。

四、期末学业水平测试评卷

为了进一步加强教学质量监控，用科学的学业评价改进课堂教学，提高教学质量，本学年市教研室将对局属各中学采取抽样评卷的办法进行评卷。具体办法另行通知。

五、试卷订用办法：

详细填写订单，于2009年5月18日前送达市教研室办公室。

联系电话：66965290、66971049。（订单附后，可下载）

附件：2008—2009学年下期期末学业水平测试试卷征订单
                          郑州市教育局教研室

                           二○○九年五月十二日

附件：

2008—2009学年下期期末学业水平测试

试卷征订单

单位（盖章）：              经办人：               联系电话：

	年  级
	语
文
	数 学
	英
语
	听力
磁带
（盘）
	物
理
	化
学
	生
物
	政
治
	历
史
	地
理

	七年级

	八年级

	高一

	高二

	文
	理

注：1、试卷以袋为单位，每袋30份。

2、征订截止日期：2009年5月18日。

3、高二物理和地理、化学和政治、生物和历史考试时间相同